[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2006 года № 645 "О некоторых вопросах поддержки агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2023 года № 1083.
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2006 года № 645 "О некоторых вопросах поддержки агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций" следующие изменения и дополнение:

      дополнить преамбулой следующего содержания:

      "В соответствии с подпунктом 8) статьи 5 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      в Правилах поддержки агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила поддержки агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций (далее – Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 8) статьи 5 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и определяют порядок поддержки агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций, таких как:

      1) акционерное общество "КазАгроФинанс";

      2) акционерное общество "Аграрная кредитная корпорация";

      3) некоммерческое акционерное общество "Национальный аграрный научно-образовательный центр";

      4) акционерное общество "Национальная компания "Продовольственная контрактная корпорация" (далее – Продкорпорация).";

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Мероприятия по поддержке агропромышленного комплекса с участием специализированных организаций реализуются в соответствии с Концепцией развития агропромышленного комплекса Республики Казахстан на 2021 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2021 года № 960, и иными стратегическими и программными документами Республики Казахстан.

      Мероприятия по поддержке агропромышленного комплекса с участием НАО "НАНОЦ" направлены на обеспечение ускоренного научно-технологического развития экономики Казахстана в аграрной сфере.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14